, 
anderes den Trithemius Betreffendes haben: item si quae alia. haberet 
T. R. de Trithemio auf pro Trithemio, non ingratum ei "foret id a te 
per literas intellegere, und er tritt jetzt allein in den Vordergrund 
der ganzen Angelegenheit, während von einer Apologie Karl Stengels 
in diesem Briefe keine Rede mehr ists. Der Ingolstädter Jesuit hatte 

sich offenbar, nachdem er im Jahre 1613 die Anatomia confessionis 
Augustanae abgeschlossen hatte 7, aufs neue der Angelegenheit der 

1 Brief des Gg Stengel: Ingolstadt 1613, Jan. 20. Clm. 1617, f. 125. 
S Ebd. f. 126. 

Ebd.: Salutat to et P. Tanner monetque, ne in defendendo Trithemio multuni 
disputes de magia, quod iam ab aliis est factum et ad, rem neu pertinet. sed 
pura et firma defensio est, si ostendas ea, quao magica censentur, esse naturalia, 
et detectis illius artibus aliud nihil sub esse probes quarr "occultos ý illos nodos 
scribendi, quos me docuisti. itaque 

- quid ego subministrem, vix video. nam" de 

magia plurima quod apud Benedictum Pererium et Martinum Delrium et Maiolum 

-et 
Serarium et aliis leguntur, quid opus est ut moneam, si illa usui non sunt?.. 

Gg Stengel hat davon gehört und rät seinem Bruder: eum librum si cum 
facultäte legere possis (quam facile impetrabis) suadeo ut emas et eadem'me'thodo 
refutabis haereticum et defendes Trithemium. -nomen auctoris non teneo nec audivi 
nominari, si' quis est. -- 

5 Clm. 1617, f. 136 aus Dillingen: De Trithemio P. Tanner scire voluit ex 
te, quisnam sit ille haereticus, qui eum impugnavit. ait enim so quidem. in Indice 
Fraucofortensi id lectitasse, sed non amplius recordari, in cuius anni Indice. 

e Er erhalt nur noch die Mitteilung, daß man sich mit dem dritten Buche 
immer noch schwer tue: de mode libri 3tii in Trithemio est res non solum dif- 
ficilis, sed etiam perobscura nec eum ostendere possum nisi praesens, quia clavis 
illa, quae aperit tertium librum, est longe diversissima a reliquis. 

7 Das ist aus andern Briefen dieses Jahres im Clm. 1617 zu ersehen. 
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Steganographie zugewendet und sie nun selbst in die Hand genommen 
und eine Verteidigung verfaßt. Denn das nächste und das letzte; 

was wir noch von Georg Stengel über diese Sache an seinen Bruder 

melden hören, ist die am 9. Februar 1615 erfolgte Übersendung der 
fertiggestellten Tannerschen Apologie des Trithemius: ecce hic pro 
felicis anni auspicio Astrologiam sacram P. Tanneri mitto, quam tu 

petivisti et ego nunc tandem acquisivi et cum voluptate prius ipse nuper 
legi, nunc tibi habendam transmitto. res est plena curoisitate et eru- 
ditione, et tui saepius in ea occulta fit mentio meique. nam experien- 
tias illas me vidit ostendere, modum autem te primo docere. satis 
plane Trithemius ab ipso magiae scelere defenditur; non item defendi